ATA DE REUNIÃO DA MESA SETORIAL, realizada aos 11 (onze) dias do mês de Março de
2022, tendo inicio as 10h na sala da Superintendência do Instituto Dr. José Frota - IJF.
Compareceram os representantes da MESA SETORIAL, abaixo identificados. Inicialmente foi
lida a Ata da Reunião anterior e após a leitura, foi assinada por todos os presentes, sem
ressalvas. Em seguida a Superintendente do IJF informou que as unidades COVID 26 e 27
estão em fechamento. Dia 10 fechou a unidade 27 e dia 14 fechará a unidade 26. Indagados
acerca do funcionamento da hemodinâmica, também foi informado pela superintendente que já
foi iniciada a obra para reparação da umidade da sala, pois, isso comprometia o funcionamento
do aparelho e impactava na garantia do equipamento. A empresa representante do
equipamento se posicionou contra a permanência do mesmo na sala na forma em que estava.
Assim, iniciaram as obras em 07.03 2022 com previsão para conclusão em 07.05.2022.
Também foi informada a todos os presentes acerca da nova comunicação sobre as visitas dos
pacientes, ocasião que está sendo exigido o passaporte de vacina para os acompanhantes
com visitas aos pacientes internados. Para a emergência do hospital não fora feito essa
exigência.   O representante do SINTSAF solicitou um GT- Grupo de Trabalho que se reunirá
para apresentar proposta de revisão do PCCS (lei 9263/2007) dos servidores do IJF. Informou
que haveria a entrega formal da proposta na presença dos representantes de vários setores do
IJF e de outros órgãos de classes. Nada mais havendo a tratar deu-se a reunião por encerrada.

__________________________________________________________
RIANE MARIA BARBOSA DE AZEVEDO - SUPERINTENDENTE

__________________________________________________________
OSMAR AZEVEDO AGUIAR FILHO – SUPERINTENDÊNCIA ADJUNTA

__________________________________________________________
MARTA BATISTA L LIMA - PROJUR

__________________________________________________________
FRANCISCO OTÁVIO DA SILVA - SINTSAF

__________________________________________________________
MARIA IRACI QUIRINO - ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DO IJF

__________________________________________________________
ANA MIRANDA - SINDIFORT